
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 11/08/2017.  
 Data Esecutività: 17/08/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione Risorse Finanziarie 
 
Protocollo: 35500/2017 
 
Determinazione n. 1803  del   11 agosto 2017 
 
Oggetto:  Trasferimento cassaforte Servizio Economato 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- D.C.C. n. 77 del 21/12/2016 (immediatamente esecutiva) con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2017/2019 nonché la Nota di Aggiornamento al Documento unico di 
Programmazione 2017/2019; 

- D.G.C. n. 1 dell’11/01/2017 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 

 

Premesso che: 
- da alcuni mesi n. 2 locali siti del piano terra della sede comunale di via Roma in capo al Settore 

Gestione Risorse Finanziarie sono stati destinati ad uso dell’Ufficio Contratti; 
- all’interno di uno dei due locali vi è posta l’unica cassaforte assicurata appartenente all’Ufficio 

Economato la quale viene regolarmente utilizzata per la custodia dei valori di cassa; 
- l’attuale dislocazione della cassaforte non è più idonea in quanto comporta l’interruzione seppur 

momentanea del lavoro del personale dell’Ufficio Contratti, il quale spesso è impegnato in procedure di 
gara ancora in fase di espletamento; 

 
Considerato che è stato individuata all’interno degli uffici riservati al servizio economato una localizzazione 
adeguata per il riposizionamento della suddetta cassaforte; 
 
Accertato che in relazione alla dimensione e peso dell’oggetto da movimentare e in mancanza di adeguati 
strumenti da utilizzare per lo scopo, si è reso necessario fare ricorso ad una ditta esterna che opererà con la 
supervisione del personale dell’Ufficio Economato; 
 
Considerato che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto; 
 
Dato atto che: 
- con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla “Spending Review”, 

le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica Amministrazione) ovvero 
ad altri mercati elettronici; 

- che con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione Lombardia della Corte dei Conti  ha chiarito che 
SINTEL piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo,  al Mepa  e che le PA lombarde, specie in ambito sottosoglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 

- prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 11/08/2017.  
 Data Esecutività: 17/08/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a), D. Lgs. 50/2016, che stabilisce che per  servizi o forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
 
 
 
Considerata l’urgenza, si è provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa, mediante lo strumento 
telematico di Arca Lombardia denominato Sintel, alla Società Gomitoli Traslochi S.r.l. con sede operativa in 
Mantova – Largo Pradella nr. 4 – 46100 Mantova – P.Iva: 03899950236, in possesso dei requisiti tecnici per 
lo svolgimento del servizio sopra descritto; 
 
Visto il preventivo di spesa della Società Gomitoli S.r.l. ammontante ad euro 350,00 + iva 22% e ritenuto lo 
stesso congruo; 
 
Acquisito presso ANAC il codice CIG ZDD1F9C199; 
 
Vista la regolarità del DURC (documentazione in atti);  
 
Visti: 

- il D.lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 
- il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. in materia di contratti pubblici, 
- lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
Prendere atto delle risultanze della procedura esperita sulla piattaforma SINTEL ID 1502283749266, per il 
summenzionato servizio;  

 
Accettare il preventivo presentato dalla Società Gomitoli S.r.l. con sede legale in Via E. Torricelli nr. 5 – 
37036 San Martino Buon Albergo (VR), P.IVA 03899950236 (documentazione in atti), e di affidare quindi alla 
stessa il servizio di movimentazione della cassaforte in dotazione all’Ufficio Economato;  
 
 
Di impegnare per il servizio in oggetto, l’importo complessivo di € 427,00 iva compresa a favore della ditta 
sopra indicata sul Capitolo 103026 “Prestazione di servizi per Ragioneria ed Economato” art. 00 cdr e cdg 
P001 conto finanziario U.1.03.02.13.003. del Bilancio 2017. 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


